*Kop. (gleichzeitig): ROM, Arch. Vat., Reg. Vat. 366 f. 245<sup>v</sup>–246<sup>v</sup>; (Mitte 15. Jh.): ROM, Bibl. Vat., Vat. lat. 4128 (s.o. Nr. 310) f. 62<sup>v</sup>–64<sup>r</sup>; (nach Reg. Vat. um 1630): ROM, Bibl. Vat., Barb. lat. 878 f. 204<sup>r</sup>–205<sup>r</sup> (s.o. Nr. 299). Alle Kopien jeweils innerhalb Nr. 316.*

*Druck: CF I, I 85f. in Nr. 85 (mit Angabe der älteren Drucke).*

*Erw.: Vansteenberghe 61.*

*Er erklärt, daß er die päpstlichen Konzilspräsidenten in Basel und die ihnen Anhängenden, die das jüngste Dekret<sup>1)</sup> herausgegeben haben, als Basler Konzil anerkenne. Sie haben als Oratoren nach Konstantinopel geschickt: reverendum p. d. Petrum Dignensem, d. A. Portugalensem episcopos et d. Nicolaum Decussa, decretorum doctorem. Auch wenn sich herausstellen sollte, daß die Konzilsväter, die Avignon als Ort für das Unionskonzil gewählt haben, ein Teil des Basler Konzils sind, imperator et patriarcha ad requisitionem ambassiatorum domini nostri et concilii Basiliensis prenominatorum . . . omnino venient (zum Unionskonzil Eugens IV.). Et in casu, quo prefati*

domini presidentes una cum patribus eis adherentibus concilium Basiliense non facerent, adhuc pro bono negotii et ad finem, ut sanctissima et desideratissima unio non pereat, per michi traditam potestatem serenissimum dominum meum imperatorem et reverendissimum dominum patriarcham et alios patres ecclesie orientalis per presentem paginam obligo et obligatos esse ostendo ad veniendum ad requisitionem ambassiatorum sanctissimi domini pape et concilii prenominatorum; ita tamen, quod ipsi ambasiatores iter arripiant versus Constantinopolim infra quintum diem augusti immediate sequentis et secum omnia promissa in primo decreto deferant. Quod si hoc fecerint, imperatorem et patriarcham cum aliis patribus ecclesie orientalis ad intrandum galeas causa veniendi ad unum ex tribus portibus in secundo decreto nominatis infra trigesimum diem a die, quo Constantinopolim applicuerint, obligo et obligatos esse ostendo per presentes litteras manu mea subscriptas. *Der Papst und die Kardinäle billigen diese Erklärung nach ihrer Verlesung und ordnen Instrumente darüber an.*

1) *Minoritätsdekret vom 7. Mai.*

**1437 Juli 17, Bologna.**

**Nr. 316**

*Notarielle Kundmachung über die Vorlage einer Erklärung des griechischen Gesandten Iohannes Bissipatus vom gleichen Tage (Nr. 315) und einiger älterer Vollmachten durch ebendenselben Gesandten Iohannes Bissipatus. NvK als Zeuge.*

*Kop. (gleichzeitig): ROM, Arch. Vat., Reg. Vat. 366 f. 245<sup>r</sup>–247<sup>r</sup>; (Mitte 15. Jh.): ROM, Bibl. Vat., Vat. lat. 4128 (s.o. Nr. 310) f. 62<sup>r</sup>–65<sup>r</sup>; (nach Reg. Vat., um 1630): ROM, Bibl. Vat., Barb. lat. 878 f. 203<sup>v</sup>–205<sup>v</sup> (s.o. Nr. 299). Jeweils innerhalb einer Bulle Eugens IV. vom 20. Juli; CF I, I 84–88 Nr. 85.*